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MİLLİYETÇİLİK VE SAVAŞ DUVARLARINI AŞIN! 

ÖLÜM MAKİNESİNE KARŞI DAYANIŞMA VE DİRENİŞ! 

 

6-9 Temmuz tarihleri arasında Balkanlar, Avrupa ve ötesindeki tüm coğrafyalardan yaklaşık 

800 yoldaş, Balkan Anarşist Kitap Fuarı 2023'e (BAB2023) katılmak üzere Slovenya'nın 

Ljubljana kentinde bir araya geldi. Fuar bu yıl 20. yıldönümünü kutladı. Enternasyonal anarşist 

ve anti-otoriter hareketten 100'den fazla yayıncı, dağıtımcı ve kolektif, dünyanın dört bir 

yanındaki güncel toplumsal mücadelelere ilişkin kitaplarını, yayınlarını ve diğer materyallerini 

paylaştı. Ancak, BAB, Balkanlar'dan ve ötesinden yoldaşların birbirlerinin mücadelelerinden 

öğrenmeleri için önemli bir buluşma noktası sunduğundan, yalnızca yayıncıların bir araya 

gelmesinden çok daha fazlası demektir. 

Bu nedenle, kitap fuarı süresince onlarca önemli ve ilginç tartışma ve atölye çalışmaları 

gerçekleştirildi ve bunların her birine yüzlerce yoldaşımız katıldı. Cumartesi akşamı Ljubljana 

kentinde savaşa, milliyetçiliğe, ataerkilliğe, sınırlara ve sermayeye karşı gerçekleştirilen ve 

1000 kişinin katıldığı siyasi eylemsellik, BAB katılımcıları tarafından kendiliğinden gelişen bir 

öz-örgütlenme örneği gösterdi. Bu durum, bir araya gelişimizin ve genel olarak hareketimizin 

enternasyonalist karakterinin açık ve somut bir teyidiydi. Gösteri sırasında, birçok dilde atılan 

ve pankartlarda yazılı olan sloganlar, sadece sembolik bir ifade değil, enternasyonalizmimizin 

ve çeşitlilik içinde birlik politikamızın somut bir ifadesidir. Farklı olabilir, farklı yerlerden 

gelebilir ve farklı şekillerde örgütlenebiliriz ama hepimiz özgürlük, yaşam ve haysiyet 

mücadelesi için aynı tutkuyu paylaşıyoruz. Bizim için şu çok açık: Balkanlar'dan Rusya 

ve Ukrayna'ya kadar dünyanın her yerinde düşman, sermaye ve devlettir; dünyanın her 

yerinde halkların düşmanları, bankalarda ve parlamentolarda oturmaktadır! 

Varşova'dan Belgrad ve Barselona'ya, Ankara'dan Kopenhag ve Londra'ya, Sidney'den 

Valparaiso ve Bogota'ya, Sofya'dan Paris ve Roma'ya, Nikosia'dan Atina ve Moskova'ya: 

dünyanın dört bir yanından yoldaşlar fikir, analiz ve perspektiflerini paylaşmak üzere 

Ljubljana'da buluştu. Deneyimlerimizi, pratiklerimizi, örgütlenme ve mücadele modellerimizi 

ve toplumsal hareketlere ve daha geniş halk devrimi süreçlerine katılma yollarımızı tartıştık. 

Tüm bunların amacı, ortak noktalar bulmak, taktiklerin çeşitliliğini içeren ortak bir yön 

inşa etmek ve stratejik öneriler ve alternatifler oluşturmaktı. Tüm bunlar, küresel 

kapitalizmin egemenliği tarafından siyasi, ekonomik ve sosyal yıkımın uygulandığı çeşitli 

yollar bağlamında hareketlerimizin ve toplumlarımızın karşı karşıya kaldığı zorlukların ve 

sosyal sorunların üstesinden gelmek için gücümüzü ve ilhamımızı harekete geçirmemize 

yardımcı olabilir. 

SAVAŞA, SINIRLARA, ATAERKİLİĞE VE KAPİTALİZME KARŞI HEP BİRLİKTE! 

Analiz ve mücadele için başlangıç noktamız, kapitalizmin ve devletlerin, ataerkillik, 

cinsiyetçilik, milliyetçilik ve ırkçılık gibi iç içe geçmiş tahakküm, sömürü ve baskı sistemleriyle 

birlikte toplumları, halkları, doğayı ve çevreyi tahrip etmedeki rolüne dair ortak bir anlayıştır. 

Son zamanlarda yaşanan tüm krizler - halk sınıflarına yönelik saldırıların sürekli yoğunlaşması, 

şehirlerimizin ve köylerimizin sermaye ve polis tarafından sömürgeleştirilmesi ve işgal 



edilmesi, baskı ve devlet şiddetinin radikalleşmesi ve nihayetinde militarizasyon ve savaş, 

geçmişten beri yaptığımız analizleri doğrulamaktadır: kapitalizm krizdir ve kapitalizm savaştır. 

Tüm bunlar, radikal toplumsal değişim ve bir alternatif inşa etme yönündeki siyasi 

gündemimizi, gelecek için daha da acil hale getirmektedir. 

Savaşı mevcut sistemin ve yıkımın ayrılmaz bir parçası, onun bir aracı ve doğal ifadesi 

olarak anlıyoruz. Kendini farklı biçimlerde gösterse de sonuçlarının her zaman aynı olduğunu 

biliyoruz: boyun eğdirme, baskı, ölüm ve soykırım. Bunu her yerde görüyoruz. Ukrayna'dan 

Sudan'a, Kosova'dan Chiapas'a, Fransa'dan Akdeniz'e, Kürdistan'dan Filistin'e: iktidar ve 

sermaye güçleri - ister ulusal ordular, militarize polis, emperyalist ittifaklar, özel ve vekil 

unsurlar, isterse de diğer şiddet ve saldırı biçimleri aracılığıyla olsun - insanlara ve topluma 

karşı savaş yürütüyor. Bizim için düşman savaşın kendisidir. Bizim için düşman, halk 

üzerindeki egemenliklerini dayatmak için savaşa ihtiyaç duyan devletlerdir. Bizim için düşman, 

dünya üzerindeki hâkimiyetini sürdürmek için devletlere ve savaşlara ihtiyaç duyan 

kapitalizmdir. Savaşa karşı çıkmak, ona ihtiyaç duyan ve onu mümkün kılan sisteme saldırmak 

demektir. 

Genel olarak sınırlar ve özel olarak da Kale Avrupası'nın (Fortress Europe) ölümcül sınır 

rejimi, bu ölüm sisteminin ayrılmaz bir parçasıdır. Daha önce Akdeniz'de, Balkan rotasında 

ve diğer sınır bölgelerinde on binlercesi olduğu gibi yüzlerce göçmenin bir teknenin batması 

sonucu öldüğü Pylos faciası bir kaza değildi. Yunan devleti ve AB tarafından işlenen toplu bir 

cinayetti. Devletler, önceden kendileri tarafından müzakere edilen AB göç politikalarını takip 

ederek sınırlarına gelen insanları sürekli olarak katletmektedir. Pogromları, dayakları, 

tahliyeleri ve daha fazla ayrımcılığı meşrulaştırmak için milliyetçiliği, güvenlik söylemini ve 

ırkçılığı kullanmaktadır. Sınırdaki şiddetten kurtulmayı başaran insanları atölyelerinde 

sömürmekte ve göçmenleri sürekli bir dışlanma durumuna hapsetmek için modern toplama 

kampları inşa etmektedir. Aynı zamanda her gün öldüren, tecavüz eden ve soyan polis ve sınır 

muhafızlarını ödüllendirmeye devam etmektedirler. Bu normalleştirilmiş şiddet AB'nin resmi 

politikasıdır. Her türlüsüne ve Frontex, faşist çeteler ya da sınır devriyeleri gibi tüm 

yardımcılarına karşı örgütlenmeye devam edeceğiz. Hareket halindeki insanlarla dayanışma 

içinde örgütlenmeye devam edeceğiz. İnsanlıktan çıkarılmaya karşı mücadele etmeye ve herkes 

için onurlu ve özgür bir şekilde seyahat etme, göç etme ve yaşama hakkı talep etmeye devam 

edeceğiz. Irkçılıkla, sınırların askerileştirilmesiyle ve göçün kriminalize edilmesiyle 

mücadele etmeliyiz. 

Ancak, kendimizi hem ulus devletlerin etrafına çizilen sınırlarda hem de şehirlerin ve 

toplulukların içinde yeniden üretilen katil sınır rejimlerine karşı mücadeleye adamış olsak da, 

direniş topluluklarımızda ırkçılığın ne kadar farklı biçimlerinin yerleşik olduğunu da 

görüyoruz. Bu sebeple, tüm sınır rejimlerine karşı mücadelemiz, hem eleştirel bir öz-düşünüm 

ve öz-eleştiri hem de belirli söylem ve uygulamaların dayatılan iktidar konumlarını nasıl 

yeniden ürettiğini tespit etmenin yanı sıra bunları değiştirmeye yönelik dürüst bir kararlılık 

gerektirmektedir. Irksallaştırılmış bir "göçmen" durumuna maruz kalanlar ile "yerel" olarak 

kabul edilenlerin ortak mücadelesini inşa etmek çok önemlidir. Bu mücadelenin farklı başlangıç 

pozisyonları olduğunu kabul ediyoruz, zira bazıları sağlık hizmetlerine, barınma ve eğitime 

erişebilirken diğerleri erişemiyor. Devletin bize evrensel haklar vereceğine güvenemeyiz, 



radikal eşitliğe ulaşmanın tek yolu ölüme, zorunlu göçe, sömürüye ve her türlü baskıya neden 

olan tüm politikalara karşı mücadele etmek ve direnmektir. 

Patriyarkayı/ Ataerkiyi, tahakküm sisteminin devamlılığını sağlayan temel unsurlardan 

biri olarak görüyoruz. Her yerde gerici güçlerin ve karşı-devrimci süreçlerin yükselişine tanık 

oluyoruz. Toplumun yeniden ataerkilleştirilmesi, üreme haklarına yönelik saldırılar, kadınlara, 

trans ve queer bireylere yönelik şiddet, kadın cinayetleri, homofobi ve transfobi aynı sürecin 

parçalarıdır. BAB2023 sırasında Tiflis Onur Yürüyüşü faşist ve köktendincilerden oluşan bir 

güruh tarafından şiddetle saldırıya uğrarken, trans genç Noa Milivojev Sırbistan'ın Belgrad 

kentinde öldürüldü. Ataerkillik ve diğer tahakküm sistemleri ezilip yok edilene kadar, bu 

süreçlere karşı direnişi örgütlemeye ve genellikle devlet güçleri tarafından desteklenen ve 

ateşlenen kadın düşmanı şiddete karşı öz savunma oluşturmaya devam etme kararlılığımızı 

ifade ediyoruz. Aynı zamanda, mekânlarımızda ve hareketlerimizde de ataerkil kalıpları ele 

almaya devam edeceğiz, çünkü mekânlarımızı ve hareketlerimizi nasıl kurguladığımız 

gelecekte yaşamak istediğimiz dünyanın önemli bir yansımasıdır. Anarko-queerfeminist 

hareketler arasında bağlantılar kurmaya yer ve zaman ayırdığımız BAB2023’ün 0.günü, 

Cumartesi günü gerçekleşen yürüyüşte trans özgürlük mücadelesinin güçlü sesleri ve 

buluşmamız boyunca gerçekleştirdiğimiz çeşitli içerikler ve tartışmalar aracılığı ile bu konuyu 

ortak mücadelemizin merkezine yerleştirdik ve daha bağlantılı anarko-queer ağlarına ve 

örgütlenme çabalarına katkıda bulunduk. 

Sofya, Budapeşte ve diğer yerlerdeki nazi yürüyüşlerine karşı anti-faşist mücadeleyi 

desteklemeye devam edeceğiz. Bölünme ve işgalleri meşrulaştırmak için egemen sınıfların ve 

devletin bir aracı olan milliyetçilikle her yerde sürekli mücadele etmeliyiz. Nazilerin ve diğer 

faşist çetelerin egemenlerin sağ kolu olduğunu çok iyi biliyoruz, çünkü onlar devletin kirli 

işlerini gölgede yürütmeye devam ediyorlar. İşte bu yüzden onların karşısında durmalı ve 

örgütlü gruplar halinde ya da sokaklarda önemli bir varlık oluşturma kabiliyetlerini yok 

etmeliyiz. 

Bu korku saltanatına karşı direniş ve dayanışma inşa edebilmek için yerel, bölgesel ve 

enternasyonel düzeyde örgütlenmeye devam etmeye kararlıyız. Aynı zamanda 

örgütlerimizi, yapılarımızı, ilişkilerimizi ve topluluklarımızı anti-otoriter öz-örgütlenme 

ilkeleri temelinde inşa etmenin önemli olduğunu biliyoruz. Fikirler ve pratik, araçlar ve amaçlar 

arasındaki tutarlılık anarşizmin kritik bir ilkesidir. Direniş inşa etmek ne kadar acilse, 

kendimize ve günlük yaşamlarımıza meydan okumaya devam etmek de o kadar önemlidir. 

Zihinlerimizi sömürgesizleştirmek, içimizdeki ve toplumdaki egemen zihniyeti yapısöküme 

uğratmak ve alanlarımızdaki saldırgan, sekter ve yıkıcı davranışlarla yüzleşmek için 

çalışmalıyız. Tüm bunlar, toplumu ve hareketimizi karşılıklı saygı, özen ve dayanışma 

temelinde inşa etmemiz için gerekli ön koşullardır. 

Ayrıca tarihin egemenler tarafından kendi yönetimlerini meşrulaştırmak ve bizi ezmek 

için nasıl kullanıldığını da görüyoruz. Tarihi araştırmanın ve analiz etmenin her devrimci 

sürecin gerekli bir bileşeni olduğunu düşünüyoruz. Bu konu, diğerlerinin yanı sıra, Anarşist 

Arşivler hakkındaki tartışmamızda gündeme getirilen konular arasındaydı. Popüler özgür 

eğitim pratikleri yaratmalı, kendi tarihimizi yazmalı, kendi bilgimizi inşa etmeli ve bunu 

toplumun her yönüne yaymalıyız. 



Toprağa, tohuma, kaliteli gıdaya, enerjiye ve diğer doğal kaynaklara erişim, anti-otoriter 

hareketler için siyasi mücadelenin önemli bir boyutudur. Bunları, anlamlı bir özerklik inşa 

etmenin ön koşulu olarak kabul ediyoruz. Neoliberal el koyma, sömürü ve talan, tüm dünyada 

kırsal alanların yeniden düzenlenmesine içkin süreçlerdir. Balkan bölgesinde bu süreçler 

kendilerini belirli yerel bağlamlarda göstermektedir. Bu süreçler, banliyöleşme, soylulaştırma 

ve kırsalın turistikleştirilmesinin yanı sıra marjinalleştirilmiş topluluklarda çevreye zararlı 

mega projelerde veya küreselleşmiş pazarların lojistik ihtiyaçları için sürekli genişleyen 

koridorlarda, kaynaklara erişim için sosyal olasılıkları dönüştürerek ve daraltarak 

somutlaşmaktadır. Bu nedenle, mücadelemiz sadece soyut çevre meselelerine odaklanmamalı, 

aynı zamanda kırsaldaki çeşitli süreçlere de katılabilmeliyiz – anti-otoriter bir hareket olarak, 

çiftçiler olarak, yoldaşlar olarak, köylüler olarak, kırsal ve kentsel mücadeleleri birbirine 

bağlayarak. Bu tartışmaları Novi Sad'daki BAB'da başlattık, Cluj'daki BAB'da ve bu yıl 

Ljubljana'daki BAB'da devam ettirdik ve gelecekte hem teorik hem de pratik düzeyde 

genişletmeyi amaçladık. 

 

BAŞKALDIRAN TÜM HALKLARLA DAYANIŞMA! 

Nanterre'den Atlanta'ya, İran ve Kenya'dan Şili'ye: her yerde ayaklanan tüm insanlarla 

dayanışma içinde olduğumuzu ifade ediyoruz. 

Ayrıca, Belarus'tan Türkiye'ye, Yunanistan'dan Almanya'ya baskıya hedef olan tüm 

insanlarla ve tüm siyasi tutuklularla dayanışma içinde olduğumuzu ifade ediyoruz. Devlet 

tarafından yargılanan herkesle dayanışmayı ve yardımlaşmayı örgütlemeye devam edeceğiz. 

Bazı coğrafyalarda hapishane sistemi köleliğin bir devamıdır; tüm coğrafyalarda ise egemen 

sınıfların harcanabilir olarak gördüğü nüfusu kontrol etmesinin, sömürmesinin ve öldürmesinin 

yekpare bir yoludur. Bu nedenle cezaevi sistemlerinin ortadan kaldırılması için mücadele 

etmeyi amaçlıyoruz. Sadece eşit derecede özgür olanlar arasında gerçekten özgürüz; tek bir 

insanın bile köleleştirilmesi tüm insanlığa karşı bir ihlaldir ve herkesin özgürlüğünü ortadan 

kaldırır. 

Kürdistan'daki devrimci süreçlerle dayanışmamızı ifade ediyoruz. Ayrıca Kürt Özgürlük 

Hareketi ile diyaloğu sürdürme, Demokratik Konfederalizmin ideolojik ve pratik önerilerini ve 

ifadelerini kendileriyle tartışma ve kapitalist moderniteye karşı sistem karşıtı güçlerin ortak 

cephesi için stratejik ilişkiler kurma kararlılığımızı ifade ediyoruz. 

Balkanlar'dan, Meksika devletinin desteklediği (narko)paramiliter güçler tarafından 

giderek daha fazla saldırıya uğrayan Meksika'nın güneydoğusundaki Zapatista 

topluluklarına dayanışma ve destek selamlarımızı gönderiyoruz. Zapatistaların 

mücadelesine yönelik ulusötesi destek ağının sürekli örülmesine olan bağlılığımızı ifade ediyor, 

Zapatista topluluklarına karşı yürütülen savaşın derhal durdurulmasını talep ediyor ve 13 

Temmuz - 16 Temmuz 2023 tarihleri arasında "Espacio de Coordinación Nacional Alto a la 

guerra contra los pueblos Zapatistas" tarafından yapılan eylem günleri çağrısına katılıyoruz. 

 

 



ÖLÜM MAKİNESİNE KARŞI KÜRESEL İTTİFAK İÇİN! 

Savaşın normalleştirilmesi ve sıradanlaştırılmasının uyuşturan etkisine karşı alternatif, 

özgürleştirici bir dünya vizyonu yaratmanın gerekli olduğunu ilan ediyoruz. Başka bir deyişle, 

oluşmakta olan yeni iki kutuplu dünyanın çıkmazlarına ve jeopolitik analizlerde kaybolma 

hissine karşı net, ilham verici ve motive edici bir pozisyon istiyoruz. Hareketin inisiyatifi 

yeniden ele alması için Ölüm Makinesine Karşı Küresel İttifak'ın kurulmasını öneriyoruz. 

Amaç, küresel ağları, inisiyatifleri ve mücadele veren toplulukları bir araya getirerek, 

kapitalizmin farklı yüzlerini açık bir savaş olarak nitelendirmek ve hedef almaktır. Gündelik 

yaşam düzeyinde bu, savaşın önkoşullarına karşı mücadele anlamına gelir: milliyetçilik, 

militarizm, ataerkillik, dışlama politikaları vb. Ekonomi politik düzeyinde, silah endüstrisine, 

savaş vurguncusu şirketlere, gıda ve enerji şirketlerine vs. karşı kampanyalar örgütlemeliyiz. 

Tüm ulusal askeri aygıtları ve çok uluslu askeri koalisyonları unutmamalıyız. Ölüm Makinesine 

Karşı Küresel İttifakı oluşturacağımız süreç, yerel, bölgesel ve nihayetinde küresel düzeyde 

yatay olarak örgütlenerek ve gezegensel bir buluşmayı hedefleyerek (belki de 1 Mayıs 2024'te) 

toplumsal kurtuluş hareketini yeniden perspektife oturtmak açısından da çok önemlidir. 

Bu noktada, bizi kollarını açarak karşılayan ve dört gün boyunca bizi ağırlayan, besleyen ve bu 

güzel siyasi buluşmaya katılmamızı başka şekillerde mümkün kılan Ljubljana halkına da 

teşekkür etmeliyiz. Şehir sakinlerinin büyük desteği olmadan bu ölçekte bir toplantının 

mümkün olamayacağı açıktır.  Ljubljana’da bir araya gelişimiz, sevgi, dayanışma ve saygı ile 

birbirine bağlanmış gerçek insanlar arasındaki sonsuz ve organik bağların mücadelelerimizin 

merkezinde yer aldığını bir kez daha teyit etti. Hiçbir devlet müdahalesinin Balkanlar ve 

ötesinde son günlerde daha da güçlenen bu bağları koparamayacağı bir kez daha açıkça ortaya 

konmuştur.  

Farklı düzeylerde ve farklı biçimlerde bir araya geldiğimiz, tartıştığımız ve örgütlendiğimiz bu 

türden daha fazla alan yaratmamız gerektiği açıktır. Balkan Anarşist Dayanışma Ağı gelecekte 

çeşitli inisiyatiflerle örgütlenme çabalarını güçlendirmeye kararlıdır. Yakın zamanda St. 

Imier'deki Anti-otoriter Anarchy 2023 buluşmasında da bir araya geleceğiz ve BAB2023 

süreçlerini devam ettirebileceğimiz başka fırsatlar arayacağız. 

Bu alanlardan biri de doğal olarak 2024 yılında ilk kez Arnavutça konuşulan bir ülkede, 

Kosova'nın Priştine kentinde düzenlenecek olan bir sonraki Balkan Anarşist Kitap Fuarı olacak. 

 

Balkan Anarşist Kitap Fuarı 2023 Katılımcıları 

9 Temmuz 2023, Ljubljana 


